



تفسير انجيل متي
برای مشاوران مسیحي

**The Christian Counselors Commentary
The Gospel of
Matthew**

نویسنده: شاهرخ صفوی
ویرایش: فرح صفوی
مرجع: جی آدامز

پیش نویس نویسنده

جی آدامز، بنیان گذار مکتب مشاوره مسیحی بود، و ما شاگردان او، دنباله آنچه آغاز کرده را ادامه می دهیم. کتابی که در دست دارید، آنچه مربوط به کمک به متقاضی می باشد را از طریق تفسیر انجیل (متی) برای مسیحیان فارسی زبان فراهم شده است. امیدوارم این کتاب باعث برکت شما بشود و پادشاهی خدا همانگونه که وعده داده (ارمیا ۴۹) در دل همه فارسی زبانان جهان جای بگیرد. آیات منتشر شده از ترجمه هزاره نو می باشند، مگر ذکر شده باشد. آمین

شاهرخ صفوی

فصل یازدهم

متی ۱۱

- ۱: پس از آنکه عیسی از دادن این فرمانها به دوازده شاگرد خود فارغ شد، از آنجا عزیمت کرد تا در شهرهای ایشان به تعلیم و موعظه بپردازد.
- ۲: چون یحیی در زندان، وصف کارهای مسیح را شنید، شاگردان خود را نزد وی فرستاد
- ۳: تا بپرسند: «آیا تو همانی که می بایست بیاید، یا منتظر دیگری باشیم؟»

عیسی پس از فرستادن شاگردانش، خود به کارش ادامه داد (۱). امروزه کشیش هائی هستند که شبانی نمی کنند. آنان این امور را به 'روانشناسان مسیحی' می سپارند، بجای آنکه مکتب روح القدس را بیاموزند و بکار برند. مکتب روانشناسان مراجع مختلفی دارد (فروید، راجرز، موعر، و غیره)، اما مسئله اینجاست، که همه بر اساس فرایض انسانی استوارند. نمی توان اعتباری که خدا دارد را در مقابل آن ها قرار داد. روانشناسان 'مسیحی' نیز، از همین فرایض انسانی استفاده می کنند، با فرق آنکه یک یا دو آیه کلام را نام می برند تا مکتبشان را روحانی جلوه دهند. کشیش های دیگری نیز هستند که اصولاً اعتقادی به رسیدگی شخصی ندارند، و می گویند از طریق موعظه هایشان، مسائل و مشکلات فرزندان خدا را حل می نمایند! می خواهند بگویند که موعظه همان کاری که مشاوران مسیحی می کند را انجام می دهد (معمولاً چهار تا هشت هفته طول می کشد متقاضی حل مسئله خود را از طریق کلام خدا بدست آورد). اگر مثل مشاوران مسیحی هر هفته را صرف این کار بکنند، آن هم تنها با یک نفر، چگونه وقت لازم برای تهیه موعظه را خواهند داشت خدا می داند. مکتب مشاوره مسیحی بر کلام خدا استوار است که می گوید، "زیرا جایی که دو یا سه نفر به نام من جمع شوند، من در میان ایشان حاضرم" (متی ۱۸: ۲۰). کار یک نفر نیست. مشاوره مسیحی تنها از طریق کلیسا، و با مشارکت همه مشاوران کلیسا (۲ یا ۳ نفر) انجام می گیرد. همچنین نمی توان گفت همه کشیش ها عطیه مشاوره مسیحی را دارند. کشیش کلیسا باید اعضا را تشویق نماید با مکتب مشاوره مسیحی آشنا شوند و در این بخش (تقدیس، پرورش) به او کمک کنند (به ۲ یا ۳ نفر برسند)، خصوصاً مشایخ کلیسا.

در آیه ۲، شک یحیی تعمید دهنده نسبت به عیسی عنوان شده. یحیی شاگردانش را نزد عیسی فرستاد تا ببیند عیسی همان است که منتظرش بودند یا نه. عیسی نیز مانند بسیاری نگفت بله یا نه، گفت نگاه کنید ببینید چه کرده ام و بر اساس آن قضاوت کنید.

متی ۱۱

۴: عیسی در پاسخ گفت:

«بروید و آنچه می بینید و می شنوید به یحیی بازگویید، که

۵: کوران بی‌نا می شوند، لنگان راه می روند، جذامیان پاک می گردند،

کران شنوا می شوند، مردگان زنده می گردند

و به فقیران بشارت داده می شود.

۶: خوشا به حال کسی که به سبب من نلغزد.»

۷: چون شاگردان یحیی می رفتند، عیسی در باره یحیی سخن آغاز کرد

و به جماعت گفت: «برای دیدن چه چیز به بیابان رفتید؟

برای دیدن نی ای که از باد در جنبش است؟

۸: اگر نه، پس برای دیدن چه رفتید؟

برای دیدن مردی که جامه ای لطیف در بر دارد؟

آنان که جامه های لطیف در بر می کنند در کاخهای پادشاهانند.

۹: پس برای دیدن چه رفتید؟ برای دیدن پیامبری؟

آری، به شما می گویم

کسی که از پیامبر نیز برتر است.

۱۰: زیرا او همان است که در باره اش نوشته شده:

«اینک پیام آور خود را پیشاپیش تو می فرستم،

که راهت را پیش رویت مهیا خواهد کرد.»»

در آیات ۵ و ۶ نتیجه کار عیسی را می بینیم، و مطابق پیشگویی های متعددی بود که در خصوص منجی آینده، منتشر شده بود. شک و تردید در مورد عیسی همیشه به ضرر انسان بوده و هست. حال و احوالش را از دست می دهد (۶). چاره چیست...؟! دریافت رفع شک، از کلام خدا. "لغزش"، یکی از مسائل عمده ایمانداران (فرزندان خدا) می باشد. میان دو گروه مختلف (و مخالف هم) قرار گرفتن، کار ساده ای نیست. باعث جنگ روحانی می شود. دل یک چیز را می گوید، و مغز چیز دیگری. تنها شیر یا خط جواب گوست! نگذارید شک و تردید های متقاضیان ادامه یابد. جویای هر شک و تردید ("لغزش") روحانی که هست، باشید. البته این کار فراتر از حل مسائل و مشکلات زندگی می باشد (و اولویت کمتری دارد)، اما نشان خواهد داد که مشکلات راه شناخت عیسی مسیح در کجا است.

پس از خروج شاگردان یحیی از صحنه، عیسی در آیات ۷ تا ۱۰ راجع به خود یحیی شروع به صحبت کرد. از مردم پرسید یحیی را چگونه می بینند. مشاور باید جویای نظر شخصی متقاضی باشد تا بداند جریان برداشت او در کدام مسیر است. همه می دانستند یحیی کیست و کجا زندگی می کند، ولی شناختی از آنچه می گوید را نداشتند. عیسی یحیی را "کسی که از پیامبر نیز برتر است" نام می برد، چون راه را برای او (خدا) آماده می ساخت. در آیه ۱۰ متوجه پیشگویی که راجع به یحیی شده بود می شویم که در این موقع تحقق یافت.

متی ۱۱ (عهد قدیم)

- ۱۱: برآستی به شما می گویم
که از میان تمامی انسانهایی که تا به حال زیسته اند،
کسی بزرگتر از یحیی تعمید دهنده نیست؛
با این حال، کوچکترین فرد ملکوت آسمان
بزرگتر از اوست.
- ۱۲: و از زمان شروع رسالت یحیی تا کنون،
ملکوت آسمان با قدرت و شدت رو به گسترش است،
و زورمندان به آن حمله ور می شوند.
- ۱۳: زیرا همه انبیا و تورات تا زمان یحیی نبوت می کردند.
- ۱۴: و اگر حاضرید آنچه را که می گویم بپذیرید،
او همان ایلیای نبی است که طبق گفته های انبیا، می بایست بیاید.
- ۱۵: هر که گوش شنوا دارد، بشنود.
- ۱۶: «این نسل را به چه می توانم تشبیه کنم؟
مانند کودکانی هستند که در کوچه و بازار بازی می کنند،
و از دوستان خود شکایت کرده، می گویند:
"برایتان آهنگ عروسی نواختیم، نرقصیدید
آهنگ عزا نواختیم، گریه نکردید."
۱۷: "برایتان آهنگ عروسی نواختیم، نرقصیدید؛
آهنگ عزا نواختیم، گریه نکردید".

در آیه ۱۱، عیسی او را بزرگترین نبی نام می برد، اما می گوید "کوچکترین فرد ملکوت آسمان بزرگتر از اوست". حال، ما که روح القدس را دریافت کرده ایم می توانیم بفهمیم منظور از "کوچکترین فرد ملکوت آسمان" که بود. عیسی خودش گفت که من باید بروم تا روح القدس را دریابید (یوحنا ۱۶: ۷). نقش روح القدس در مشاوری مسیحی حیاتی است. مسیحیان اکثراً شناخت صحیحی از روح القدس ندارند. اغلب مردم روح القدس را تنها با صحبت به زبانها، مرتبط می کنند. البته طبق کلام این دو با هم ربط دارند، اما نقش اصلی روح القدس انجام خواست خداست. یحیی 'پیشگام' حکمرانی خدا بود، و در نتیجه بسیاری به آن روی می آوردند (۱۲).

پس از صحبت از یحیی و نسلی که در آن زندگی می کرد، آنان را چون کودکانی شمرد که هیچ وقت راضی نمی باشند (۱۶)؛ یحیی "آهنگ عزا" و توبه را می خواند، اما گوش نمی دادند (و حتی می گفتند دیبوزده است)، و عیسی "آهنگ عروسی" و نشأت را می خواند و به او نیز، گوش نمی کردند (۱۷). دلشان تبدیل به سنگ شده. شیطان به ایشان می گوید، اگر خودت را رها کنی، می میری.

- ۱۹: پسر انسان آمد که می خورد و می نوشد؛
می گویند: "مردی است شکمبار و میگسار، دوست خراجگیران و گناهکاران.
اما حقانیت حکمت را
اعمال آن به ثبوت می رساند".
- ۲۰: آنگاه عیسی به سرزنش شهرهایی پرداخت که
با اینکه بیشتر معجزاتش در آنها انجام شده بود،
توبه نکرده بودند.
- ۲۱: «وای بر تو، ای خورزین! وای بر تو، ای بیت صیدا!
زیرا اگر معجزاتی که در شما انجام شد در صور و صیدون روی می داد،
مردم آنجا مدتها پیش در پلاس و خاکستر توبه کرده بودند.
- ۲۲: اما یقین بدانید که در روز داوری،
تحمل مجازات برای صور و صیدون آسانتر خواهد بود، تا برای شما.
- ۲۳: و تو ای گفَرناحوم، آیا تا به فلک سر خواهی افراشت؟
هرگز، بلکه تا به اعماق هاویه فرو خواهی افتاد.
زیرا اگر معجزاتی که در تو انجام شد در سُدوم رخ می داد،
تا به امروز بر جا می ماند.
- ۲۴: اما یقین بدان که در روز داوری، تحمل مجازات برای سُدوم آسانتر خواهد بود،
تا برای تو".

"اما حقانیت حکمت را اعمال آن به ثبوت می رساند" (۱۹). "اعمال" کلمه ایست در کلام خدا، که نشان دهنده قضاوت درست می باشد. به عبارت دیگر، ببینید حاصل کار چه بوده، و آنوقت قضاوت کنید. در آیات ۲۰ تا ۲۴، عیسی صحبت از مسئولیتی که همراه شنیدن پیام وجود دارد می کند، و می گوید اگر پیام را قبول دارید، رفتاری مطابق آن انجام دهید. توبه کنید (به نفع شماست - مزمور ۱۰۳: ۲) و راهی مطابق با او را پیش ببرید. امروزه، بر خلاف زمان قدیم، ما تمام کلام خدا را در دست داریم. در نتیجه، هر آنچه برای زندگی سالم و مفید بخواهیم را در دست خود داریم. مسئله اینجاست، که تقدیس به دو یا سه نفر دیگر احتیاج دارد، تا انجام بگیرد. خود ایماندار نباید به تنهایی آن را انجام رساند. موضوع جانب روحانی زندگی را دارد. مسئولیت این کار در دست کلیسا است. خداوند فرزندان را به دست کلیسا سپرده، تا آن ها را آنگونه که خود می خواهد تعلیم و تربیت نماید. "معجزاتی" که عیسی صحبت از آن می کند، همان تعلیم و تربیتی است که امروزه ما دریافت می کنیم. آنچه خدا از ما می خواهد، تغییر و مطابقت با کلامش می باشد، و خود گفته که در مسائل و مشکلات زندگی است، که کلام خدا برداشت لازم را فراهم میسازد (یعقوب ۱: ۲).

متی ۱۱

۲۵: در آن وقت، عیسی اظهار داشت:

«ای پدر، مالک آسمان و زمین،

تو را می ستایم که این حقایق را از دانایان و خردمندان پنهان داشته
و بر کودکان آشکار کرده ای.

۲۶: آری، ای پدر، زیرا خشنودی تو در این بود.

۲۷: پدرم همه چیز را به من سپرده است.

هیچکس پسر را نمی شناسد جز پدر،

و هیچکس پدر را نمی شناسد جز پسر

و آنان که پسر بخواهد

او را بر ایشان آشکار سازد.

در آیه ۲۵، عیسی دلیل پنهان بودن پیام از "دانایان و خردمندان" را بیان می کند. خرد و دانشی که حکمت خدا را پایه و اساس خود قرار نداشته باشد، انسان را مغرور می سازد و برایش مشکل خواهد بود روی به تغییر آورد.

آیه ۲۶ ما را به یاد زمانی می اندازد که خدا آدم و حوا را از باغ عدن بیرون کرد (پیدایش ۳: ۲۲-۲۴). متأسفانه کلیسای امروزه نتوانسته جنبه عملی کلام خدا را به اندازه ای که اهمیت دارد، رواج دهد. اگر متوجه گناهی در خود و یا دیگران شدید، به یاد داشته باشید که یعقوب می گوید آن را کمال شادی بیانگرید. تنها راه حل ابدی در کلام خداست. اصل موضوع تقدیس می باشد، که از طریق روح القدس و کلامش انجام می گیرد.

متی ۱۱

۲۸: «بیاید نزد من،

ای تمامی زحمتکشان و گرانباران،
که من به شما آسایش خواهم بخشید.

۲۹: یوغ مرا بر دوش گیرید

و از من تعلیم یابید،

زیرا حلیم و افتاده دل هستم،

و در جانهای خویش آسایش خواهید یافت.

۳۰: چرا که یوغ من راحت است

و بار من سبک».

و نهایتاً در آیات ۲۸ تا ۳۰ عیسی اصل موضوع را بیان می کند. عیسی گفته بود او نیامده کسی را محکوم کند، بلکه نجات دهد. یوغ زندگی دنیای از جلال افتاده، بر گردن فرزندان خدا سنگینی می کند، اما هیچ کلیسایی نیست که بتواند به اعضایش (چه رسد به عموم) اعلان کند که راه حل مسائل و مشکلات زندگی را دارد! فکرش را بکنید، با وجود آن که سال هاست که خدا در کلامش گفته "یوغ مرا بر دوش گیرید و از من تعلیم یابید". مگر از طریق کلام و روح القدس نبود که ایمان آوردید. حال همانگونه، کلام را بر تن بگیرد، و خواست خدا را بجا آورید (به کلیسائی رجوع کنید که اینگونه مشاوره را انجام می دهند).
"یوغ" حکمتی است که با آن زندگی می کنیم، و باری را دارد که بر دوش می کشیم. یوغ دنیا، همان زندگیست که با آن به دنیا میائیم و بار آن شامل همه مسائل و مشکلات زندگی است. عیسی می گوید، "یوغ مرا بر دوش گیرید". علاوه بر این می گوید، "یوغ من راحت است و بار من سبک". توجه داشته باشید؛ نمی گوید باری ندارم، بلکه بار من "سبک" است. یوغ سبک عیسی در مقایسه با یوغ سنگین دنیاست. این موضوع را یعقوب ۱: ۴، پایداری نام برده، و آن را راه موفقیت در اجرای فرامین خدا نشان داده. متقاضیان باید بدانند، هر نوع مسئله ای که باشد، یوغ عیسی از یوغ این دنیا کمتر است.